
 

                           

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 декабря 2022 года № 142 

           село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в решение Прорывинской сельской Думы от 29 декабря 2021 года № 21 «О 

бюджете Прорывинского сельсовета на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области, Дума Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области   

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Прорывинской сельской Думы от 29 декабря 2021 года    № 21 «О бюджете 

Прорывинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

      «общий объем доходов бюджета Прорывинского сельсовета в сумме   6 593 963 рубля 01 копейка, 

в том числе: 

     а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 274 000 рублей; 

     б) объем безвозмездных поступлений в сумме 4 326 963 рубля 01 копейка, в том числе: 

    объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4 297 963 рубля 01 копейка, из них: 

    - дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 052 265 рублей ; 

   - субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 83 437рублей 54 

копейки; 

             - иные межбюджетные трансферты в сумме 133 260 рублей 47 копеек; 

  -прочие безвозмездные поступления в сумме 29 000 рублей. 

  2) общий объем расходов бюджета Прорывинского сельсовета в сумме                5 731 151 рубль 84 

копейки; 

  3) превышение доходов над расходами (профицит) бюджета Прорывинского сельсовета в сумме 

862811 рублей 17 копеек». 

  4) Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Прорывинского 

сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 

1 к настоящему решению. 

             5) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Прорывинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить 

в редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

             6) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Прорывинского сельсовета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

             7) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов Прорывинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

   2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского 

муниципального округа». 

 

 

Председатель Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                           Т.Б. Аргинбаева                                       

          



      Приложение    1 

    к решению Думы  Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

     от "29" декабря 2022 года №  142    

    

" О внесении изменений в решение Прорывинской сельской Думы от 29 декабря 

2021 г. №21" О  бюджете Прорывинского сельсовета на 2022 год                                                  

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

          

          

          

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Прорывинского сельсовета на 2022год и 

на плановый период 2023 и 2024 г.г.   

         руб. 

Код бюджетной    

классификации РФ   Наименование кода источника финансирования 2022 год 2023 год 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 000  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 0,0     

  в том числе:       

01  05 02 01 10 0000 510  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  6593963,01 -2549557,72 -2582319,45 

01  05 02 01 10 0000 610  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  57311151,84 2549557,72 2582319,45 

  

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 862811,17 0,00 0,00 

          

Приложение 2 к решению Думы  Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

 от "29" декабря   2022 года № 142 

 "О внесении изменений в решение Прорывинской сельской 

Думы от 29 декабря 2021 г. № 21 "О бюджете Прорывинского 

сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов". 

 

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов   

бюджета Прорывинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г.г.  

     руб. 

Наименование Рз Пр 2022,00 2023,00 2024,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1649805,44 508193,99 505969,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 274288,00     

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1374041,94 506574,99 504350,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1475,50 1619,00 1619,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   83437,54 121800,00 126100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 83437,54 121800,00 126100,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   992936,37 68328,00 68328,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 992936,37 68328,00 68328,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  628719,46 1023000,00 1023000,00 

  04 01 133260,47 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 495458,99 1013000,00 1013000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   10000,00 10000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   787621,13 16420,00 16420,00 

Благоустройство 05 03 145444,39 16420,00 16420,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 642176,74     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1588631,90 811815,73 842502,45 

Культура 08 01 1588631,90 811815,73 842502,45 

ИТОГО     5731151,84 2549557,72 2582319,45 

 

 

Приложение  3 к решению Думы  Звериноголовского муниципального округа Курганской области   

     от "___" __________________ 2022 года № ___        " О внесении изменении в 

решение Прорывинской сельской Думы от 29 декабря 2021 г. №21 "О бюджете 

Прорывинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" 

         

         

Ведомственная структура расходов  бюджета Прорывинского сельсовета     

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г.г.       

                                                           руб. 

Наименование  Расп Рз  Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 099 01    1 649 805,44 508 193,99 505 969,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

099 01 02   274 288,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления 

099 01 02 65 0 00 00000  274 288,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования Главы сельской 

Администрации, Аппарата Администрации 

Прорывинского сельсовета 

099 01 02 65 2 00 00000  274 288,00 0,00 0,00 

Глава Прорывинского сельсовета 099 01 02 65 2 00 85040  274 288,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 01 02 65 2 00 85040 100 274 288,00   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

099 01 04   1 374 041,94 506 574,99 504 350,00 

Аппарат  Администрации Прорывинского сельсовета 099 01 04 65 2 00 85050  1 350 377,91 506 574,99 504 350,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 01 04 65 2 00 85050 100 834 887,27   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 01 04 65 2 00 85050 200 487 495,70 436 774,99 434 550,00 

Иные бюджетные ассигнования 099 01 04 65 2 00 85050 800 27 994,94 69 800,00 69 800,00 

 Иные непрограммные мероприятия 099 01 04 65 9 00 00000  23 664,03 0,00 0,00 

Осуществление части полномочий, переданных из 

бюджетов поселений по муниципальному земельному 

контролю в границах поселений  

099 01 04 65 9 00 89050  23 664,03 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 65 9 00 89050 540 23 664,03   

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13   1 475,50 1 619,00 1 619,00 

Непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления 

099 01 13 65 0 00 00000  1 456,50 1 600,00 1 600,00 

Реализация функций местного самоуправления, 

связанных с осуществлением муниципальной 

деятельности 

099 01 13 65 4 00 00000  1 456,50 1 600,00 1 600,00 

Взносы в ассоциацию "Совет муниципальных  

образований в Курганской  области" 

099 01 13 65 4 00 88060  1 456,50 1 600,00 1 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 099 01 13 65 4 00 88060 800 1 456,50 1 600,00 1 600,00 

 Иные непрограммные мероприятия 099 01 13 65 9 00 00000  19,00 19,00 19,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномочееных составлять протоколы об  

административных правонарушениях   

099 01 13 65 9 00 16100  19,00 19,00 19,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 01 13 65 9 00 16100 200 19,00 19,00 19,00 

НАЦИАНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 099 02 00   83 437,54 121 800,00 126 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03   83 437,54 121 800,00 126 100,00 

Непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления 

099 02 03 65 0 00 00000  83 437,54 121 800,00 126 100,00 

 Иные непрограммные мероприятия 099 02 03 65 9 00 00000  83 437,54 121 800,00 126 100,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

099 02 03 65 9 00 51180  83 437,54 121 800,00 126 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 02 03 65 9 00 51180 100 78469,69 47800 47800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 02 03 65 9 00 51180 200 4967,85 74000 78300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

099 03    992 936,37 68 328,00 68 328,00 

Защита населения и территорий от черезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

099 03 10   992 936,37 68 328,00 68 328,00 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 

Прорывинского сельсовета сельсовета на 2022-2024 

годы" 

099 03 00 01 0 00 00000  992 936,37 68 328,00 68 328,00 

Обеспечение противопожарной защиты населения и 

территорий,укрепление уровня пожарной безопасности 

населенного пункта 

099 03 00 01 0 01 00000  992 936,37 68 328,00 68 328,00 

Расходы на мероприятия по опахиванию территорий 

поселений от лесных пожаров 

099 03 10 01 0 01 88010  0,00 3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 03 10 01 0 01 88010 200  3 000,00 3 000,00 



Защита населения и территорий от черезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

099 03 10 01 0 01 88020  992 936,37 65 328,00 65 328,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 03 10 01 0 01 88020 100 830 002,85   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 03  10 01 0 01 88020 200 162 687,52 65 000,00 65 000,00 

Иные бюджетные ассигнования ( земельный налог)  099 03  10 01 0 01 88020 800 246,00 328,00 328,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 099 04    628 719,46 1 023 000,00 1 023 000,00 

Общеэкономические вопросы 099 04 01   70 867,97   

Непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления 

099 04 01 65 0 00 00000  70 867,97   

Иные непрограммные мероприятия 099 04 01 65 9 00 00000  70 867,97   

Организация общественных работ 099 04 01 65 9 00 80830  70 867,97   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 01 65 9 00 80830 200 70 867,97   

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленныхна снижение напряженности на рынке 

труда субъектов Российской Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

099 04 01 65 9 00 

LП020 

 62 392,50   

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечениявыполнения функций государственными ( 

муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управлениягосударственными внебюджетными 

фондами 

099 04 01 65 9 00 

LП020 

100 62 392,50   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09   495 458,99 1 013 000,00 1 013 000,00 

 Иные непрограммные мероприятия 099 04 09 65 9 00 00000  495 458,99 1 013 000,00 1 013 000,00 

Содержание автомобильных дорог в границах поселений 099 04 09 65 9 00 88030  495 458,99 1 013 000,00 1 013 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 09 65 9 00 88030 200 479 758,99 987 700,00 987 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 099 04 09 65 9 00 88030 800 15 700,00 25 300,00 25 300,00 

Другие вопросы в области национальной экономики  099 04 12   0,00 10 000,00 10 000,00 

Сбор твердых отходов  099 04 12 65 9 00 88180  0,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 12 65 9 00 88180 200  5 000,00 5 000,00 

Расходы по невостребованным земельным долям 

сельскохозяйственного назначения и бесхозному 

имуществу на территориях поселений 

099 04 12 65 9 00 88170  0,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 12 65 9 00 88170 200  5 000,00 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 099 05    787 621,13 16 420,00 16 420,00 

Благоустройство 099 05 03   145 444,39 16 420,00 16 420,00 

Муниципальная программа "  Благоустройство 

Прорывинского сельсовета на 2022-2024 годы" 

099 05 03 02 0 00 00000  145 444,39 16 420,00 16 420,00 

Обеспечение улучшения благоустройства территории 

поселения,создание комфортных условий проживания  и 

отдыха населения  

099 05 03 02 0 01 00000  145 444,39 16 420,00 16 420,00 

Организация и содержание мест захоронения 099 05 03 02 0 01 88120  139 419,39 3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 02 0 01 88120 200 139 419,00 3 000,00 3 000,00 

Содержание свалок на территории селького поселения 099 05 03 02 0 01 88130  315,00 10 420,00 10 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 02 0 01 88130 200  10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования  099 05 03 02 0 01 88130 800 315,00 420,00 420,00 

Прочие мероприятия по  благоустройству  поселения 099 05 03 02 0 01 88140  5 710,00 3 000,00 3 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 02 0 01 88140 200 5 710,00 3 000,00 3 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

099 05 05   642 176,74 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления 

099 05 05 65 0 00 00000  642 176,74 0,00 0,00 

Содержание хозяйственной группы  099 05 05 65 9 00 88150  642 176,74 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 05 05 65 9 00 88150 100 642 176,74   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 099 08    1 588 631,90 811 815,73 842 502,45 

Культура 099 08 01   1 588 631,90 811 815,73 842 502,45 

Муниципальная программа"Культура Прорывинского 

сельсовета на 2022-2024 годы" 

099 08 01 03 0 00 00000  1 588 631,90 811 815,73 842 502,45 

Обеспечение общедоступности услуг в сфере 

культуры,сохранение культурного наследия,поддержка 

талантливой молодежи на селе 

099 08 01 03 0 01 00000  1 588 631,90 811 815,73 842 502,45 

 Обеспечение деятельности сельских библиотек 099 08 01 03 0 01 88420  636 090,73 94 200,00 94 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 08 01 03 0 01 88420 100 520 316,15   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 08 01 03 0 01 88420 200 115 774,58 94 100,00 94 100,00 

Иные бюджетные ассигнования  099 08 01 03 0 01 88420 800  100,00 100,00 

Обеспечение деятельности  домов культуры, клубов 

сельских  поселений и  других учреждений культуры 

099 08 01 03 0 01 88450  925 397,17 667 503,73 698 190,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 08 01 03 0 01 88450 100 488 921,83   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 08 01 03 0 01 88450 200 423 666,52 647 403,73 678 090,45 

Иные бюджетные ассигнования  099 08 01 03 0 01 88450 800 12 808,82 20 100,00 20 100,00 

Меры социальной поддержки лиц, работающих и 

проживающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

099 08 01 6590010970  27 144,00 50 112,00 50 112,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

099 08 01 6590010970 100 16 008,00 41 760,00 41 760,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 099 08 01 6590010970 300 11 136,00 8 352,00 8 352,00 

ВСЕГО      5 731 151,84 2 549 557,72 2 582 319,45 

 

 Приложение 4 

 

  решение Думы Звериноголовскго муниципального округа Курганской области от  

"___" _________________ 2022 года № ___ 



 

"О внесении изменений в Решение Прорывинской сельской Думы от 29 декабря 2021 

г №21 "О бюджете Прорывинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов Прорывинского  сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г.г. 

     руб. 

Наименование ЦРС ВР  2022 2023 2024 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 

Прорывинского сельсовета на 2022-2024годы" 

01 0 00 00000   992 936,37 68 328 68 328 

Обеспечение противопожарной защиты населения и 

территорий,укрепление уровня пожарной безопасности населенного 

пункта 

01 0 01 00000   992 936,37 68 328 68 328 

Расходы на мероприятия по опахиванию территорий поселений от 

лесных пожаров 
01 0 01 88010   0,00 3 000 3 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 0 01 88010 200   3 000 3 000 

Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 
01 0 01 88020   992 936,37 65 328 65 328 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 01 88020 100 830 002,85     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 01 88020 200 162 687,52 65 000 65 000 

Иные бюджетные ассигнования  
01 0 01 88020 800 246,00 328 328 

Муниципальная программа "Благоустройство Прорывинского 

сельсовета на 2022-2024 годы" 

02 0 00 00000   145 444,39 16 420 16 420 

Обеспечение улучшения благоустройства территории 

поселения,создание комфортных условий проживания  и отдыха 

населения  

02 0 01 00000   145 444,39 16 420 16 420 

Организация и содержание мест захоронения 
02 0 01 88120   139 419 3 000 3 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
02 0 01 88120 200 139 419 3 000 3 000 

Содержание свалок на территории сельского поселения 02 0 01 88130   315 10 420 10 420 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
02 0 01 88130 200   10 000 10 000 

Иные бюджетные ассигнования 
02 0 01 88130 800 315 420 420 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 02 0 01 88140   5 710 3 000 3 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
02 0 01 88140 200 5 710 3 000 3 000 

Муниципальная программа  "Культура  Прорывинского сельсовета 

на 2022-24 годы"  
03 0 00 00000   1 561 487,90 761 704 792 390 

Обеспечение деятельности сельских библиотек 03 0 01 88420   636 090,73 94 200 94 200 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 01 88420 100 520 316,15     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 0 01 88420 200 115 774,58 94 100 94 100 

Иные бюджетные ассигнования (уплата иных платежей) 
03 0 01 88420 800   100 100 

Обеспечение деятельности домов культуры, клубов сельских поселений 

и других учреждений культуры 
03 0 01 88450   925 397,17 667 503,73 

698 
190,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 01 88450 100 488 921,83     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 0 01 88450 200 423 666,52 647 403,73 

678 

090,45 

Иные бюджетные ассигнования 
03 0 01 88450 800 12 809 20 100 20 100 

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления 
65 0 00 00000   3 031 283 1 703 106 

1 705 

181 

Глава Прорывинского сельсовета 65 2 00 85040   274 288,00 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 2 00 85040 100 274 288,00     

Аппарат Администрации Прорывинского сельсовета 
65 2 00 85050   1 350 377,91 506 574,99 

504 

350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 2 00 85050 100 834 887,27     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

65 2 00 85050 200 487 495,70 436 774,99 
434 

550,00 

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 85050 800 27 994,94 69 800 69 800 

Реализация функций местного самоуправления, связанных с 

осущесвлением муниципальной деятельности 

65 4 00 00000   1 456,50 1 600 1 600 

Взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований в 

Курганской области" 

65 4 00 88060   1 456,50 1 600 1 600 

Иные бюджетные ассигнования 
65 4 00 88060 800 1 456,50 1 600 1 600 

Иные непрограммные мероприятия 65 9 00 00000   1 405 161 1 194 931 
1 199 

231 

Меры социальной поддержки лиц, работающих и проживающих в 

сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 

типа) 

65 9 00 10970   27 144 50 112 50 112 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 9 00 10970 100 16 008 41 760 41 760 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

65 9 00 10970 300 11 136 8 352 8 352 



Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской 

области в сфере определения перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномочееных составлять протоколы об  

административных правонарушениях   

65 9 00 16100   19 19 19 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
65 9 00 16100 200 19 19 19 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

65 9 00 51180   83 437,54 121 800 126 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 9 00 51180 100 78 469,69 47 800 47 800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

65 9 00 51180 200 4 967,85 74 000 78 300 

Организация общественных работ 

65 9 00 80830   70 867,97     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

65 9 00 80830 200 70 867,97     

Реалиазация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, за 

счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

65 9 00 LП020   62 392,50     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 9 00LП020 100 62 392,50     

Содержание автомобильных дорог в границах поселений 

65 9 00 88030   495 459 1 013 000 
1 013 

000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

65 9 00 88030 200 479 758,99 987 700,00 
987 

700,00 

Иные бюджетные ассигнования 65 9 00 88030 800 15 700 25 300 25 300 

Содержание хозйственной группы 
65 9 00 88150   642 176,74 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 9 00 88150 100 642 176,74     

Расходы по невостребованным земельным долям сельскохозяйственного 

назначения и бесхозному имуществу на территориях поселений 
65 9 00 88170   0 5 000 5 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

65 9 00 88170 200   5 000 5 000 

Сбор твердых отходов 65 9 00 88180   0 5 000 5 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

65 9 00 88180 200   5 000 5 000 

 Осуществление части полномочий, переданных из бюджетов поселений 

по муниципальному земельному контролю в границах поселений 

65 9 00 89050   23 664,03     

Иные межбюджетные трансферты 65 2 00 85050 540 23 664,03 34 746 34 746 



ВСЕГО     5 731 151,84 2 549 557,72 

2 582 

319,45 

 

                            

 

 

 

 

 


